Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Криворожская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 257

от 30.10.2025 г.                                                                      с. Криворожье

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

    В соответствии с приказом МБОУ Криворожской СОШ от 02.09.2025 г. № 208

«О порядке подготовки, организации и  проведении школьного тура Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», в целях реализации

мероприятий по развитию системы с одаренными детьми, в соответствии с планом

работы школы, в период 18.09.2025 по 23.10.2025 состоялся школьный  тур

предметных олимпиад.

    Олимпиады проходили по текстам, предоставленным МОУ «МиРЦ».  В

школьном туре олимпиадные задания требовали от учащихся нестандартного

подхода для своего выполнения, проявления творческой индивидуальности. В нем

приняли участие 40 учащихся 5-11 классов, что на одного ученика меньше по

сравнению с показателями прошлого учебного года,  и 12 учащихся 3-4 классов,

что на 6 учащихся больше по сравнению с показателями прошлого учебного года.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6

общеобразовательным предметам: физика (7-11 классы), биология (5-11 классы),

химия (7-11 классы), астрономия (5-11 классы), математика (4-11 классы),

информатика (5-11 классы) прошел дистанционно, на платформе Сириус.Курсы».

           Организация школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

прошла на хорошем организационном уровне.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения школьного тура всероссийской олимпиады

школьников (Приложение).

2. Объявить благодарность учителям Сергиенко Т. П., Задыхиной М. А.,

Голимбовской Ю. Л., Ильиной Н. А., Зоренко Ю. С., Зоренко С. Н., Войтенко

И. В., Семилякиной Л. И., Герасименко Л. В., Бордюговой Т. А., Хромовой Т.

В. за подготовку победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

3. Учителям Задыхиной М. А., Голимбовской Ю. Л., Ильиной Н. А., Зоренко Ю.

С., Зоренко С. Н., Войтенко И. В., Семилякиной Л. И., Герасименко Л. В.,

Бордюговой Т. А., Хромовой Т. В. организовать работу по подготовке

учащихся к муниципальному этапу предметных олимпиад в 2025 году.

4. Лаптуровой Л. И., Сергиенко Т. П., руководителям МО в ноябре-декабре 2025

г. рассмотреть на МО следующие вопросы:

- выявление одаренных детей и работа по развитию их способностей;

- поддержка участия одаренных детей во внешкольных мероприятиях;

- создание условий для удовлетворения потребностей учащихся в

образовательных услугах повышенного уровня;

- обобщение опыта работы учителей, подготовивших нескольких призеров

олимпиад.

5. Учителям-предметникам:

         - усилить работу с одаренными детьми;

         -осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход в учебном

процессе.

6. Педагогу-психологу Зоренко Ю. С. усилить работу  по развитию способностей

детей, имеющих повышенную мотивацию к процессу обучения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы  _________________  Л. В. Зоренко

С приказом ознакомлены:

Безручко Т. В.

Бордюгова Т. А.

Боханова А. В.

Войтенко И. В.

Герасименко Л. В.

Голимбовской Ю. Л.

Зоренко Ю. С.

Зоренко С. Н.

Клокова С. В.

Ильина Н. А.

Задыхина М. А.

Орлова И. Н.

Семилякина Л. И.

Хромова Т. В.

Приложение

к приказу от 30.10.2025 г. № 257

 Список победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Тип диплома

(победитель, призер)

Фамилия, имя ученика Класс

астрономия

призеры  Боханов Евгений 7а

 Гаркушин Никита 10

литература

победители Проскурина Алина 9

призеры Осипова Дарья 9

обществознание

призеры Большенко Валерия 9

 Осипова Дарья 9

 Проскурина Алина 9

география

призеры Семенова Милана 7б

 Большенко Валерия 9

 Файзулова Дарья 10

  искусство

победители Кошманова Снежана 8

призеры Проскурина Алина 9

технология

призеры Орлова Анастасия 8

 Ковалева Полина 8

 Проскурина Алина 9

 Осипова Дарья 9

физическая культура

победители Маматов Рамзан 10

призеры Мажурина Полина 9

 Файзулова Дарья 10

Начальные классы

русский язык

призеры Калдыкулов Мустафа 3

 Паськова Арина 3

 Каст Александр 4

 Файзуллаев Кадим 4

окружающий мир

призеры Каст Александр 4

 Надтока Максим 4

 Рудой Константин 4

математика

призеры Калдыкулов Мустафа 3

 Паськова Арина 3

 Сапаров Абдулла 3

		2025-10-30T14:10:46+0300
	Ростовская область, Миллеровский район, сл. Криворожье, ул. им. Ленина, 47
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРИВОРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА